MOÇÃO CONGRATULATÓRIA Nº: 24/2025

Divinópolis, 14 de maio de 2025.

Excelentíssimo Senhor
Vereador Israel da Farmácia
Presidente da Câmara Municipal de Divinópolis

Senhor Presidente

O Vereador que o presente subscreve, nos termos regimentais, requer de Vossa
Excelência  depois  de  ouvido  o  Soberano  Plenário,  que  seja  concedida  uma  MOÇÃO
CONGRATULATÓRIA, a “ Dr. Miguel Laudares Coelho”, a ser entregue em Plenário.

JUSTIFICATIVA

Miguel  Laudares Coelho,  nascido em Divinópolis  no dia  30/04/1980,  filho de

Antônio  da  Silva  Coelho  e  Maria  Helena  Laudares  Coelho,  formado em  Técnico  em

Radiologia no ano de 2002 em Belo Horizonte, logo após passei no concurso da Prefeitura

Municipal de  Divinópolis tomando posse janeiro  de  2003, antigo Pronto socorro regional,

hoje Upa Central. Em 2008 fiz curso superior especializado em Tecnólogo em Radiologia pela

Unifenas Divinópolis, no ano de 2012 conclui também a Pós graduação ensino religioso pelo

INESP.  Desde então,  sempre a frente da área de Imagem do serviço Público da Nossa

cidade com projetos e melhorias. Hoje ocupo função de coordenador de Radiologia da Upa

Padre  Roberto  Cordeiro  pelo  Cisurg  e  também  pela  Policlínica,  Atenção  Secundária  da

SEMUSA. Já são quase 23 anos de serviço  Público  prestados à população  de Divinópolis

com muita luta, visando sempre um trabalho Humanizado para com a nossa população.

Nestes termos, Pede-se deferimento

     Vereador Israel da Farmácia
Partido Progressistas

                Presidente da Câmara Municipal  - 2025/2026

Rua São Paulo, 277 – Praça Jovelino Rabelo – Centro – CEP 35.500-006 – Fone (37) 2102-8200 – Fax: 2102-8290
Portal: www.camaradiv.mg.gov.br                                e-mail: geral@camaradiv.mg.gov.br

Data de criação do documento: 14/05/2025 às 17:07:10

Assinantes

Veracidade do documento

Documento assinado digitalmente.
Verifique a veracidade utilizando o QR Code ao lado ou acesse
o site verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud e insira o código abaixo:

1EJ        PKQ        DQ5        935

https://verificador-assinaturas.plataforma.betha.cloud/#/1EJ-PKQ-DQ5-935

		2025-05-14T17:07:18-0300
	Assinatura Betha Cloud ISRAEL MENDONCA - 77411935620
	Betha Sistemas